

Cambi in euro

1,3707	dollari	+0,005
163,5900	yen	+2,010
0,6740	sterline	-0,001
1,6519	fra. sviz.	+0,008
7,4409	cor. danese	+0,000
28,0370	cor. ceca	+0,012
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9595	cor. norvegese	-0,040
9,1900	cor. svedese	-0,005
1,5951	dol. australiano	-0,017
1,4540	dol. canadese	-0,006
1,7750	dol. neozel.	-0,030
250,4500	fior. ungherese	-2,110
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,7890	zloty pol.	-0,021

Bot

Bot a 3 mesi	99,53	3,56
Bot a 6 mesi	98,14	3,68
Bot a 12 mesi	96,02	3,77

Borsa

Toro su tutta la linea

Seduta in netto rialzo per la Borsa valori, in linea con l'andamento tenuto sin dalle primissime fasi e con un'accelerazione nel finale sulla scia del buon esordio di Wall Street, favorita quest'ultima da alcuni dati macroeconomici statunitensi. Il Mibtel finale è salito dell'1,47% a quota 31.595 punti, IS&P/Mib è cresciuto dell'1,72% e l'All Stars dello 0,86%. Ancora ottimismo su Alitalia; di conseguenza hanno

prevalso gli acquisti sul titolo della compagnia di bandiera che oggi licenzierà i conti del periodo. Ben impostato anche il comparto dei finanziari e delle banche, in particolare, con Unicredit e Capitalia, in deciso rialzo dopo il via libera alla fusione da parte delle rispettive assemblee. Bene anche Fiat, che si è riavvicinata alla soglia tecnica del 22 euro per azione. Tra i pochi risultati negativi nel comparto tra le blue chips, si registra il pesante ribasso accusato da Bulgari dopo i conti semestrali della vigilia.

Ansaldo

Trimestre da record

Ansaldo Sts ha chiuso il secondo trimestre 2007 con un utile netto consolidato in crescita del 72,6% rispetto allo stesso trimestre 2006 a 19,5 milioni, un valore della produzione a 257,7 milioni (+9,2%) e un ebit a 26,8 milioni (+27,6%). I nuovi ordini sono scesi del 10,3% a 384 milioni e il portafoglio ordini si attesta a 2.487,7 milioni (+1,7%). Nei primi 6 mesi l'utile netto aumenta del 78% a 28,3 milioni e l'ebit del 25,8% a 44,8

milioni. L'incremento del valore della produzione è da attribuire alla crescita dell'unità segnalamento per 25,2 milioni, che ha ampiamente compensato il decremento di 3,5 milioni dell'unità sistemi di trasporto. Mentre il calo del 10,3% degli ordini acquisiti, che nel secondo trimestre ammontano a 384 milioni, è dovuta principalmente all'eccezionale andamento degli ordini italiani registrati nello stesso periodo dell'anno precedente.

Brembo

Barometro al bello

Brembo ha archiviato il primo semestre 2007 con un utile netto di 26,8 milioni di euro, in crescita del 15,7% rispetto ai 23,2 milioni dello stesso periodo dello scorso anno. I ricavi sono ammontati a 455,8 milioni, in aumento del 10,1% rispetto ai 413,8 milioni fatturati nello stesso periodo dello scorso anno. Il margine operativo lordo si è attestato a 68,5 milioni (+7,6%), mentre il risultato operativo è stato di 40,7 milioni (-0,2%). L'indebitamento netto del

gruppo a fine semestre era pari a 232 milioni, contro i 193 milioni segnati al 31 dicembre 2006. Per l'intero esercizio, Brembo, considerato il portafoglio ordini dei prossimi mesi, prevede «una buona performance, con tassi di crescita e dei margini simili a quanto registrato nel primo semestre», nonostante le «tensioni» sui costi di materie prime e energia. Nelle scorse settimane, Brembo ha siglato un nuovo accordo con Harley Davidson per la fornitura di freni.

In sintesi

Beni Stabili ha firmato ieri il closing per la creazione di una joint venture con la lombarda Greenway Costruzioni. La joint venture, che prenderà il nome di Beni Stabili Development Milano-Greenway Spa, si dedicherà all'acquisto di aree edificabili e complessi immobiliari da ristrutturare e sviluppare. La Jv è partecipata all'80% dal gruppo Beni Stabili e al 20% da Greenway.

Safilo ha chiuso il primo semestre 2007 con un utile netto in crescita del 52,5% a 33,3 milioni di euro, pari al 5% delle vendite, che si sono attestate a 667,8 milioni (+10,3%), l'Ebitda a 100,5 milioni (+6,2%) pari al 15,1% dei ricavi e l'utile operativo a 81,2 milioni (+6,1%). La posizione finanziaria netta infine si è attestata a 520,7 milioni, in calo rispetto ai 531,8 di fine 2006.

Pirelli Re Sgr ha deliberato, per il fondo Berenice, la distribuzione di utili complessivi per 13 milioni. Su Tecla, il Cda ha deciso di distribuire utili per 23 milioni (35,84 euro per quota), Per Olinda, infine, è stata decisa la distribuzione di un dividendo ordinario pari a 17,3 milioni di euro (33,21 euro per quota).

Ersel, società specialista nella gestione dei patrimoni, lancia due nuovi fondi. Il primo, già autorizzato dalla Banca d'Italia, si chiama Ersel Investment Club e partirà in autunno con un obiettivo di raccolta di 100 milioni nell'arco di sei mesi.

Tata Motors, l'alleata indiana del gruppo Fiat, ha iniziato l'esercizio fiscale mettendo a segno una crescita a due cifre sull'utile netto. Tra aprile e giugno, il primo trimestre dell'anno fiscale, il risultato netto ha raggiunto 4,7 miliardi di rupie, 85 milioni di euro, il 22% in più rispetto allo stesso periodo del 2006; il fatturato è cresciuto del 5,3% a 60,1 miliardi di rupie (1,1 miliardi).

Areva, numero uno mondiale dell'industria nucleare, controlla il 92,93% di UraMin al termine di un'opa amichevole che valuta il gruppo minerario canadese a 2,5 miliardi di dollari (1,8 mrd di euro). Grazie a UraMin, che ha giacimenti in Sudafrica, Namibia e Repubblica Centrafricana, Areva, disporrà di una produzione supplementare di oltre 7.000 tonnellare di uranio all'anno a partire dal 2012.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
Acea	26161	13,51	13,52	1,19	-8,36	291	12,72	16,98	0,5400	2877,37
Accegno-Ags	14994	7,74	7,80	3,23	-9,66	13	7,59	9,58	0,3000	424,69
Acotel	172909	89,30	88,44	1,28	381,01	39	16,58	100,18	0,4000	372,38
Acq. Pstah.	40913	21,13	21,29	0,68	32,06	11	18,00	28,95	0,1000	106,72
Acm	4438	2,29	2,28	-0,61	-7,84	22	2,19	2,69	0,0350	107,43
Accolles	16369	8,45	8,38	0,29	-1,80	24	7,96	9,45	0,5000	573,17
Aedes	9565	4,94	4,99	2,09	-20,57	178	4,90	7,06	0,2500	502,74
Aeffe	7383	3,81	3,80	0,26	-	460	3,79	3,94	-	409,37
Aem	4697	2,43	2,45	1,62	-4,94	9733	2,41	2,96	0,7000	4366,91
Aem To	5209	2,69	2,71	1,80	8,38	419	2,32	2,86	0,0600	1965,31
Aem To w08	1643	0,85	0,85	2,29	9,99	78	0,70	0,93	-	-
Aerop. Firenze	34833	17,99	17,99	1,07	-8,05	0	17,85	20,83	0,0630	162,54
Alcon	8041	4,15	4,12	0,22	-	49	4,06	4,76	-	452,68
Alerion	1453	0,75	0,75	2,13	57,56	1898	0,47	0,82	0,0050	300,20
Allitalia	1710	0,88	0,89	3,61	-18,32	30199	0,75	1,13	0,0413	1224,45
Allianza	17878	9,23	9,28	2,11	-9,15	5094	9,01	10,74	0,5000	7816,43
Amplifon	12867	6,64	6,64	0,36	2,51	816	5,89	7,22	0,0350	1318,30
Anima	6111	3,16	3,15	1,51	-15,34	136	3,04	4,15	0,1520	331,38
Ansaldo Sts	19802	10,23	10,24	2,71	13,65	289	8,79	10,71	-	1022,70
Arera	366	0,19	0,19	4,08	9,83	2755	0,17	0,23	0,0413	138,47
Arera w07	104	0,05	0,05	-1,49	-22,62	683	0,03	0,12	-	-
Ascopiave	3538	1,83	1,84	0,93	-17,74	203	1,83	2,21	0,0850	426,30
Atem	7602	3,93	3,95	2,90	-5,77	58	2,23	2,77	0,1470	209,92
Atasidi	12377	6,39	6,36	0,78	12,85	169	5,53	7,71	0,0850	629,13
Atlantia	47828	24,70	24,81	-0,28	12,63	2517	21,76	25,96	0,3575	14121,28
Auto To-MI	33588	17,35	17,29	0,42	-0,79	382	17,27	19,99	0,2000	1526,54
Autogrill	29753	15,37	15,33	0,24	9,90	1537	13,37	16,68	0,4000	3909,11
Azimut H.	23653	12,22	12,29	5,09	17,50	1535	9,78	13,44	0,2000	1773,48

B. Bilbao Viz.	34884	18,02	18,10	1,75	-3,06	0	17,45	20,10	0,1520	-
B. C.R. Firenze	12549	6,48	6,48	-0,14	50,84	7449	4,25	6,64	0,1000	5369,62
B. Carige	6539	3,38	3,42	3,73	-7,68	1146	3,28	4,01	0,0750	4101,26
B. Carige risp	7023	3,63	3,61	-2,06	-11,60	6	3,63	4,20	0,0950	635,99
B. Desio	15630	8,07	8,06	1,49	-7,00	76	7,90	9,78	0,0955	944,42
B. Desio r nc	15537	8,02	8,03	0,75	11,40	3	7,20	9,07	0,1150	105,93
B. Fimnat	1831	0,95	0,95	1,31	-7,49	266	0,93	1,12	0,0130	343,10
B. Generali	19516	10,08	10,02	0,19	4,39	334	9,17	11,87	-	1121,93
B. Ifis	19396	10,02	9,96	-1,65	-0,88	29	9,54	11,00	0,2400	291,07
B. Interbancario	14348	7,41	7,41	0,18	-11,34	6	7,39	8,65	0,2500	1153,14
B. Italoese	29778	15,38	15,30	0,60	-66,07	1176	13,57	57,24	0,7800	1407,59
B. Popolare	34926	18,04	18,05	1,32	-17,71	5467	17,71	24,66	-	11552,98
B. Profit	4374	2,26	2,25	0,90	-5,77	58	2,23	2,77	0,1470	286,15
B. Santander	26890	13,78	13,88	2,45	-4,48	3	13,02	14,66	0,1376	106,36
B. Sard. r nc	37124	19,17	19,14	0,50	10,4	6	18,95	22,08	0,5200	126,54
B.P. Etruria e L.	27865	14,39	14,29	-0,20	-7,95	147	14,33	16,94	0,3000	776,18
B.P. Intra	23967	12,38	12,40	0,02	-11,22	15	12,17	14,49	0,2000	696,77
B.P. Milano	20439	10,56	10,61	1,98	-21,24	5069	10,38	13,89	0,3500	4381,10
B.P. Spoleto	21222	10,96	11,12	1,09	-10,83	2	10,91	12,29	0,1000	239,80
Basilelet	3460	1,79	1,79	-1,11	91,37	2631	0,93	1,97	0,0930	109,00
Baslogi	471	0,24	0,24	0,05	-9,07	727	0,24	0,33	-	164,59
BB Biotech	112323	58,01	58,29	1,22	0,31	2	54,24	60,93	2,0000	-
Bca Iis w08	8037	4,15	4,15	0,53	-10,35	5	3,93	4,99	-	-
Bco Popolare w10	2713	1,40	1,38	1,18	-22,81	637	1,36	2,84	-	-
Boghelli	2509	1,30	1,28	-0,93	141,39	634	0,54	1,92	0,0150	259,20
Bonetton	23882	12,33	12,25	-0,95	-16,30	600	11,61	14,79	0,3700	2253,12
Beni Stabili	1774	0,92	0,92	1,90	-26,04	13322	0,89	1,42	0,0240	1751,40
Bialesti	5021	2,59	2,57	-0,96	-	0	2,59	2,64	-	194,47
Biesse	42462	21,93	22,08	1,28	40,88	37	15,37	24,55	0,3600	600,73
Boero	47439	24,50	24,50	2,08	50,86	37	15,37	24,55	0,3600	106,34
Boltoni	9646	4,98	4,97	1,37	22,98	20	3,97	5,74	0,1000	129,73
Bon. Ferraresi	73675	38,05	37,72	0,16	-0,03	2	35,94	43,79	0,0800	214,03
Bromo	21231	10,96	10,66	-3,33	13,85	37	9,49	12,21	0,2400	732,29
Broschi	973	0,50	0,51	2,16	8,64	524	0,45	0,65	0,0036	362,87
Bugnet	20999	10,85	10,73	0,09	-0,19	4225	10,85	11,92	0,2900	3259,92
Buonogio Spa	6591	3,40	3,42	1,89	13,80	414	3,32	4,01	-	396,01
Buzzi Unicem	43882	22,56	22,67	0,80	4,74	654	21,12	26,26	0,4000	3721,46
Buzzi Unicem r nc	28993	15,49	15,70	2,52	5,69	91	14,52	18,91	0,4240	630,63

C. Artigiano	8158	4,21	4,20	-0,92	13,16	198	3,56	4,73	0,1635	599,91
C. Bergam.	66279	34,23	34,12	-0,06	12,27	2	30,49	41,02	1,0500	2112,91
C. Vallitaline	20280	10,47	10,46	1,14	-0,97	116	10,39	11,98	0,4000	1682,01
Cad It	23380	12,07	12,09	0,87	31,16	14	9,13	13,32	0,2900	108,43
Cairo Comm.	75166	38,82	38,81	0,08	-11,04	7	36,74	50,56	2,5000	304,13
Calligaris	15482	8,00	7,95	-0,14	1,26	46	7,90	9,64	0,0800	960,48
Calligaris Ed.	11385	5,88	5,89	-0,74	-2,20	59	5,73	6,60	0,1000	735,00
Cam-Fin.	3146	1,63	1,64	2,00	12,85	115	1,44	1,92	0,3000	597,50
Campani	15202	7,65	7,84	-1,32	3,75	986	7,38	8,40	0,1000	2279,93
Capo Live	1936	1,00	1,00	-	-	115	0,97	1,03	-	50,80
Capitalia	13463	6,95	6,97	2,76	-3,96	45551	6,25	7,98	0,2200	18100,95
Carraro	16305	8,42	8,24	0,38	98,94	322	4,13	9,45	0,1250	353,68
Carlotta Ass.	82253	42,48	42,47	0,78	-5,83	71	41,03	48,07	1,5500	2013,18
Cda	10134	5,23	5,22	0,23	-21,08	21	5,23	6,81	0,5600	64,19
Cda Therap	5789	2,99	2,92	2,20</						